ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации

Розовского сельского поселения

15.06.2020 г.                                                                                                                     с. Розовка

Зайцева Ольга Николаевна, главный бухгалтер МКУ «Хозяйственное управление»,

Оськина Елена Викторовна, главный специалист – финансист,

Косинова Наталья Сергеевна, депутат Совета Розовского сельского поселения.

Приглашённые:

Муниципальные служащие Администрации Розовского сельского поселения.

На заседании присутствуют пять человек Комиссии из пяти, кворум имеется. Все члены

Комиссии своевременно уведомлены о месте, времени и о вопросе, включённом в повестку дня.

Повестка дня:
1. Рассмотрение письменного уведомления ХХХХ о намерении с 16 июня 2020 года по

01 июля 2020 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу члена

участковой избирательной комиссии.

Докладчик: Калиниченко К.В., Глава Розовского сельского поселения.

2. Информация о результатах анализа своевременности предоставления

муниципальными служащими Администрации Кривошеинского района и руководителями

муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2019 год.

Докладчик: Погребная И.В., ведущий специалист – юрисконсульт.

1. СЛУШАЛИ: Информацию о письменном  уведомлении ХХХХ  о намерении с 16

июня 2020 года по 01 июля 2020 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью,

выполняя работу председателя участковой избирательной комиссии.

В Комиссию 11.06.2020 вх. № 1 поступило предварительное письменное уведомление о

выполнении иной оплачиваемой работе от ХХХХ (копия прилагается).

Согласно требованиям законодательства устанавливаются ограничения при исполнении

должностных обязанностей в случае близкого родства или свойства при неприкосновенной

подчинённости или подконтрольности, что может привести к возникновению конфликта

интересов, понятие которого определено статьёй 10 Федерального закона от 25 декабря 2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

РЕШИЛИ: Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной

заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту

интересов.

2. СЛУШАЛИ: Информацию о результатах анализа своевременности предоставления

муниципальными служащими Администрации Розовского сельского поселения и

руководителя МКУ «Хозяйственное управление» сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера за 2019 год.

В соответствии с планом мероприятий, по выполнению программы противодействия

коррупции в Администрации Розовского сельского поселения на 2018-2020 годы, в период с

12.05.2020 по 29.05.2020 ведущим специалистом – юрисконсультом проведена проверка

своевременности предоставления  муниципальными служащими Администрации Розовского

сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2019 год и анализ указанных сведений.

За 2019 год представили справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера 6 человек, из них:

- муниципальные служащие – 5;

- руководители муниципальных учреждений – 1.

На сайте Администрации Розовского сельского поселения в разделе «Противодействие

коррупции» размещены обобщенные сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за 2019 год.

По результатам  анализа установлено, что муниципальные служащие, включенные в

Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Розовского сельского

поселения и ее органах, при назначении на которые и замещении которых граждане  обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в

Администрации Розовского сельского поселения на дату проведения анализа,  представили

данные сведения в установленный срок,  по форме справки, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об итогах предоставления муниципальными

служащими справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера за 2019 год.

Голосовали единогласно.

Председатель комиссии       К.В. Калиниченко

Секретарь  комиссии       И.В. Погребная

Члены комиссии        О.Н. Зайцева

          Е.В. Оськина

          Н.С. Косинова